

Nyhetsbrev februari 2024



I km från Sandvikens centrum; Hälsans stig, skoterspåret till vänster 50 m efter undergången E16

Vi har kommit en bit in på det nya året, dagarna har blivit lite längre och visst är det så att man kan ana lite värme i solen? Välkommen till ett nytt år med Bibliotekets vänner och många spännande och inspirerande aktiviteter.

Vill du vara med?

Litet i det tysta är Bibliotekets vänner med i flera aktiviteter. Några av oss stöttar ukrainare bosatta i Sandviken med att prata svenska tillsammans.

Björksätra bibliotek har bett om stöd i sin dagliga verksamhet och en del medlemmarna är närvarande på biblioteket vissa eftermiddagar då det behövs flera vuxna i verksamheten.

Föreningen ordnar Filosofiska samtal där vi förutsättningslöst diskuterar existentiella frågor. För närvarande är båda grupperna fulla men är du intresserad av att stå på reservlista hör av dig till styrelsen.

Afternoon Tea med bokprat 7 mars 16 – 17.30 i Astrakan på biblioteket

En uppskattad aktivitet i Vännernas verksamhet är Afternoon Tea med bokprat. Vi träffas under opretentiösa former, sippar på en kopp te och pratar om böcker vi läst och tycker om eller bara lyssnar på tips på litteratur från andra.

Årsmöte onsdagen 27 mars kl 18.30 i Astrakan på biblioteket

Föreningen håller årsmöte 27 mars. Vi snickrar på programmet och för närvarande är det klart att Visfolk underhåller, något som uppskattas av oss alla.

Världsbokdagen 23 april

Vännerna kommer att uppmärksamma Världsbokdagen och vara närvarande på biblioteket med utdelning av böcker samt bjuda på kaffe.

VIP-frukost 23 maj kl 07.45

Biblioteket bjuder in alla oss Vänner på en egen bokfrukost där vi tar del av bibliotekariernas kloka och genomtänkta råd om bokval. Kan man ha det bättre än att äta en härlig frukost med likasinnade och samtidigt prata böcker? Anmälan till mig, Margareta, eller biblioteket senast 20/5.

Älvkarleby

Flera år har Bibliotekets vänner gjort en utflykt till Älvkarleby och varit närvarande när Stig Dagerman-priset delas ut i början av juni. Utflykten har varit mycket uppskattad och vi har tankar på att även i år förlägga en resa dit. Vi återkommer med mera information.

Medlemsavgift

Sakta har vi kommit upp i samma antal medlemmar som innan pandemin, omkring hundra medlemmar. Vi hoppas att du som var med oss under 2023 även vill vara medlem under 2024.

Medlemsavgiften är endast 100 kr, plusgiro 161 35 19 – 6, swish 123 353 91 45. Kom ihåg att skriva namn och telefonnummer för den som medlemskapet gäller.

Välkommen till en givande kulturvår med Bibliotekets vänner!

Margareta Lindblad /ordförande/ 0703 82 78 09, margareta@willmaguides.se.

Nyheter från folkbiblioteket

Måndag 5 februari, kl. 19: Ola Larsmo, *Litteraturen känner inga gränser*

PEN är en global organisation som försvarar litteraturen och yttrandefriheten. Boken PEN International – historien är berättelsen om hur det gick till. Hör bokens översättare, författaren Ola Larsmo, berätta.

Tisdag 13 februari kl. 19: *Andrev Walden* berättar som sin debutroman Jävla karlar som vann Augustpriset 2023. Han arbetar som journalist, illustratör och författare.

Onsdag 21 februari kl.19: *Städer som svämmar över*

Ingen i vår region har väl glömt ovädret ”Hans” som drog in över Sverige hösten 2023. Vad är det som gör att översvämningar och varningar om höga flöden verkar bli vanligare? Kan vi göra något för att undvika att drabbas?

Anders Brandt är docent i geospatial informationsvetenskap och forskar kring översvämningar vid Högskolan i Gävle.

Lördag 16 mars kl. 15: *I huvudet på en prisad satirtecknare*

Stig Sjödinpristagaren Robert Nyberg ritar och berättar om vägen till en fungerande satirbild.

Sandviken poesifest 21-23 mars

Torsdag 21 mars, kl. 8.00: *Poesi-yoga*. Stillna i vilsam yoga och poesiläsning.

Vi rör oss mjukt och inkännande, andas, vilar och lyssnar till klokheter och vackra ord från några utvalda poeter. Efter yogan äter vi frukost tillsammans. Yogan leds av Ann-Sofie Åberg, bibliotekarie och utbildad yogalärare. Entré 80 kr, inkl. frukost.

Fredag 22 mars kl. 18, Foajén: *Emil Jensen* - Öppen scen - musik, spoken word, poesi m.m. På öppen scen har du möjlighet att sjunga/spela/läsa för andra, eller bara ta del av andras uppträdanden. Fika finns att köpa.

Fredag 22 mars kl. 19, Musikverket: *Emil Jensen*. Emil Jensen bjuder på sånger och snack från sin nya kombinerade bok och skiva ”Ån susar skogen”. Det blir en unik blandning av musik och ordtrolleri, allvar och komik, personligt och politiskt.

Lördag 23 mars kl. 15: Musikverket: Poesi – plåster för själen

Möt poeterna Pia Eriksson och Karin Nilsson i ett samtal om poesi som tröst och stöd i livet. Samtalsledare är Elin Persson, författare och redaktör för litteraturtidskriften Provins.

Torsdag 18 april kl. 19: Maria Jernkvist *Marimekko och det finska tygundret*

Det blir en kväll med fantastiska mönster, glädje och nostalgi. Föreläsaren har med sig tyger och kläder från sin samling. Maria Jernkvist, som kommer från Sandviken, driver textilföretag och har de senaste 10 åren satt upp textiltställningar i både Sverige och Finland.

Tisdag 23 april kl. 7.45: Bokfrukost på Världsbokdagen